

حمایت کارگران ایران خودرو از اعتصاب کارگران پریس

حق اشتغال، عدم اخراج و داشتن حق تشکل یابی اصلی ترین خواسته های کارگران است.

از اعتصاب کارگران پریس سندج حمایت میکنیم.
دوستان و همکاران گرامی

کارگران ریسندگی پریس سندج به دنبال شرایط غیر انسانی و تحمیلی کارفرما در مقابل اشتغال به کار روز شنبه 85/5/28 دست به اعتصاب زدند.

مدیریت پریس در یک اقدام غیرانسانی تلاش کرد شرایط قرون وسطائی را به کارگران تحمیل کند. کارفرمای پریس برای مغلوب کردن کارگران، اسامی آنها را در سه لیست درجه بندی شده قرار داده بود، مبنای درجه بندی لیستها میزان روحیه ی اعتراضی بوده است، یک لیست اسامی کارگرانی بود که قراردادشان از یک سال به سه ماه، لیست دوم اسامی کارگرانی که باید قرارداد یک ماهه را قبول می کردند و در لیست سوم اسم بهزاد سهرابی، معترض و فعال کارگری، بود که باید اخراج می شد.

همچنین شرط سپردن وثیقه دو میلیون تومانی و تعهدنامه مبنی بر عدم ایجاد تشکل و عدم شرکت در اعتراضات کارگری به عنوان ابزاری برای واداشتن کارگران به سکوت در مقابل هرگونه ظلم و ستم جزء شرایطی بود که کارفرما در مقابل اشتغال به کار برای کارگران قرار داده بود.

درد بر کارگران پریس

کارگران زحمتکش پریس زیر بار این شرایط نرفته و در تاریخ 85/5/28 دست به اعتصاب زدند. به دنبال اعتصاب کارگران پریس و حمایت دیگر کارگران، کارفرما و اداره ی کار سندج در قالب یک ترفند سرمایه دارانه روز دوشنبه 85/8/30 کمیسیونی تشکیل داده و تصمیمات زیر را اعلام کردند.

در مقابل حق اشتغال و عدم اخراج که اصلی ترین خواسته ی کارگران است موارد حاشیه ای مانند گرفتن وثیقه را لغو کرده و داشتن حق تشکل یابی را به داشتن تشکلهای قانونی محدود کرد و حق اخراج بهزاد سهرابی را هم چنان به کارفرما داد و قرارداد یک ماهه را به دو ماهه تبدیل کرده و هم چنان دست کارفرما را در اخراج کارگران باز گذاشت. تصمیمات کمیسیون فوق در واقع یک ترفند فریب کارانه است که از کارفرما میخواهد اخراج کارگران را به دو ماه بعد موکول کند. از طرفی تأیید داشتن تشکلهای قانونی جز فریب هیچ وجهی ندارد چرا که با رویه و سنتی که در دو دهه ی اخیر بوده، تشکلهای قانونی دست ساز و تحمیلی بودند و با توجه به اصلاحیه ی جدید قانون کار، تشکلهای قانونی صد بار بدتر از قبل ضدکارگری خواهند بود.

کارگران آگاه پریس

تصمیمات فریب کارانه ی کمیسیونی که پیرو ساختار سه جانبه گرای ضد کارگری عمل کرده است را رد کرده و اعتصاب خود را ادامه می دهند. کارگران پریس می گویند اجازه نمی دهیم بهزاد سهرابی اخراج شود، اجازه نمی دهیم کارفرما حق اخراج کارگران را داشته باشد. همچنین ما خواهان ایجاد تشکل آزاد کارگری هستیم با چنین مطالباتی اعتصاب و مقاومت را ادامه می دهند.

دوستان کارگر

یک صدا به حمایت از کارگران پریس برخیزیم.

بدین وسیله ما جمعی از کارگران ایرانخودرو ضمن محکوم کردن اخراج، تحمیل قراردادهای موقت و ترفند سه جانبه گرای از اعتصاب کارگران پریس حمایت کرده و از تمامی کارگران می خواهیم:

بباید به هر طریق ممکن از اعتصاب کارگران پریس پشتیبانی و حمایت کنیم، نگذاریم کارفرمایان و عواملشان با تحمیل شرایط وقیحانه در مقابل حق اشتغال، حق داشتن کار و زندگی را از کارگران پریس سلب کنند.

جمعی از کارگران ایران خودرو

85/6/1

ikcokar@yahoo.com